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• Semestertid. Årets upplaga av
sommaren har helt planenligt infunnit
sig, och glädjande nog har så kunnat ske
utan att ett överdrivet stort antal stäng-
ningar av landstingets olika enheter
behöver vidtagas. Till stor del är detta
förhållande en positiv följd av bespar-
ingarna inom landstingets anslag för be-
söksnäringen, vilka enligt beräkningar å
planeringsavdelningen medför nedgång
i turismen och därav följande minskad
belastning med externa vårdsökande på
såväl Stora sjukhuset som primärhälso-
vårdsenheterna. Detta friställer i sin tur
resurser som gör det möjligt att hålla
fler enheter än vanligt öppna under
sommaren; sålunda kommer Utveck-
lingsprimärhälsovårdscentralen Kni-
pan i Södra Valby att på försök ta emot
valda patienter under hela juli i syfte att
studera årstidsbundna skiftningar i ef-
terfrågematerialet. Kansliet kommer
däremot att som vanligt vara stängt med
undantag för rent akuta omorganisatio-
ner.

• Når fram. Under våren har ett
unikt projekt under ledning av FIW
(friskvårds-, informations- och webb-
konsulent) Nisse Hurtin prövat nya vä-
gar att nå fram till ansvarslös ungdom
med positiva budskap. I sin strävan att
kommunicera på respondenternas egen
nivå har idérike Nisse med hjälp av när-
polisen i Sjuklinge lyckats fånga upp
och engagera ett par underåriga vägg-
målare, som sedan på ett färgrikt och
slående sätt spritt de väsentliga punk-
terna i landstingets förebyggande häl-
soprogram över såväl brofundament
som husfasader och plank över hela sta-
den. De kreativa sprutmålarna har ock-
så lyckats översätta programpunkterna
till fyndiga och fyrbokstavliga uttryck
på nutida ungdomsengelska. De har
också på ett slagkraftigt sätt illustrerat
viktiga delar av framför allt samlev-
nadsavsnitten. Reaktionerna från äldre
delar av totalbefolkningen har varit
blandade, men tecken på genomslag
hos de yngre har redan visat sig i form
av en spontan spridning och vidareut-
veckling av budskapet, bl a i form av en
mäktig fresk som en natt anbringades på
själva landstingshuset i Sjuklinge.

Detta sistnämnda verk finns även till
påklickande å landstingets hemsida,
som nu föreligger i omreviderad ver-
sion med rörliga rubriker. Där finns

också möjligheter för mindre avancerade
huvudmän att nerladda såväl kanslichef
Valfrid Smidighs valda promemorior
som månadens organisationsplan för
Stora Sjukhuset i Sjuklinge.     

• Arbetsanhopning.Varken mer el-
ler mindre än ett antal besvikna läsare
här på kansliet har gett sig tillkänna se-
dan vårens kvartalsbrev kom att utebli
på grund av osedvanligt hög arbetsbe-
lastning. Det var vår stora ledarkurs i
Södra Valby under mottot »Riv hierar-
kierna, men måttligt!» som tidsmässigt
kom att sammanfalla med både en kurs
i tidsplanering och en verksamhet i syfte
att nedbringa stressnivån hos kansliets
anställda. Endast med uppbjudande av
stor ansträngning hann undertecknad
leda alla arrangemang och därvid fick
hopsättandet av vårbrevet tyvärr ned-
prioriteras.

• Anbud finnes. Utbjudandet till
försäljning av primärhälsovårdsenhe-
ten i Norra Valby har väckt intresse i det
lokala näringslivet, och inte mindre än
några konkreta anbud hade också influ-
tit till kansliet vid anbudstidens utgång.
Som särskilt seriös får kanske betraktas
f d vikarierande primärhälsovårdsläkare
Holger Dansk. Sedan denne förra året
hade överförts i egen regi avflyttade han
tyvärr från primärhälsovårdsenheten i
Norra Valby och övergick till att driva
Hotell Gästis i Tvååker. Från sin nya po-
sition har han återkommit med ett an-
bud på primärhälsovårdsenheten i av-
sikt att driva den som annex till hotellet,
en för Utskottet åtminstone preliminärt
tilltalande tanke, bl a mot bakgrund av
möjligheterna att samordna det årliga
budgetsammanträdet å Gästis med en
inblick i den lokala primärhälsovårds-
verksamheten. 

• Lokal garanti utökad. Efter hår-
da förhandlingar inom Utskottet har
den sedan fjolåret gällande lokala be-
handlingsgarantin för Hälso- och Sjuk-
linge landsting ytterligare utökats. Se-
dan målsättningen att »reellt efterfrå-
gad vård såvitt möjligt skall erbjudas
inom rimlig tid såvitt resursmässiga och
personalmässiga förutsättningar därför
kan ställas till förfogande inom ramen
för tillgängliga medel» fastlades har
vissa ledamöter uppfattat skrivningen
som väl restriktiv och därför har en viss

uppluckring skett i årets version såtill-
vida att passusen »inom ramen för till-
gängliga medel» strukits. Detta öppnar,
enligt en samfälld protokollsanteckning
från alla berörda partier, ytterligare en
dörr för bidrag från statsmakterna. 

• Kvalitetshöjningar. Efter mass-
mediala påpekanden om det olämpliga
i att lämna svåra sjukdomsbesked per
telefon har Kvalitetsrådet vid Stora
Sjukhuset vidtagit den preventiva åt-
gärden att kraftigt nedbringa antalet
utgående telefonlinjer vid några strate-
giskt utvalda avdelningar. Rådet har
också uppmärksammat de intermittenta
överbeläggningar som rapporterats från
medicinkliniken och genom målmed-
vetet budgetarbete lyckats avhjälpa pro-
blemet i statistisk mening genom en
kraftig nominell ökning av antalet vård-
platser därstädes emedan både budget-
mässiga och byggnadstekniska skäl
ännu förhindrar insatser på det reella
planet.

• Slutord. Inför den ofrånkomliga
sommaren vill jag gärna påminna om de
innovativa vågor som likt ringarna på
vattnet sprider sig från landstingets flö-
te och därvid varslar om att någon del av
vårt vackra och framsynta landsting
återigen har nappat på en av de senaste
landvinningarna i allas vår strävan att
bärga en optimal fångst, en uppgift som
kräver samarbete i alla led från den fin-
aste krok och det tyngsta sänke ända
upp till den känsliga och ansvarsfyllda
hand som har att avläsa rörelserna hos
spöet. 

Känn Dig sålunda inte minst väl-
kommen att – inom ramen för Din typ
av verksamhet, under iakttagande av
fastslagna regler och naturlagar eller
vedertagen praxis samt, naturligtvis,
efter vederbörligt hörande av närmaste
ansvarig chef – föreslå förbättringar och,
ännu hellre, besparingar.

Låt tusen idéer uppdragas, men i ord-
nade former.

Valfrid Smidigh
Kanslichef

Kvartalsbrevet Sjuklingen – sommaraktuellt och utslaget från:

Hälso- och Sjuklinge läns landsting,
landets alltid lika närmaste huvudman 


